Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas FONPER
Creada mediante la Ley 124-01, de fecha 24 de Junio de 1997
Ejecucidén presupuestaria, 2018
Periodo del 01/07/2018 al 31/07/2018
(En RD$)

APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTUAR PRESUPUESTO 2018 AL 01/07/2018
DISPONIBLE PARA EL PERIODO

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Monto
Sub ejecutado
Objeto Cuenta cuenta  Auxiliar DESCRIPCION DE CUENSTAS jul-2018
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
11 REMUNERACION
111 Remuneracion al Personal Fijo
1111 Sueldos Fijos 15,747,625
112 1121 Sueldos personal contratado y/o igualado 1,915,929
114 1141 Sueldo anual no. 13 1,612,357
115 1151 Prestaciones Laborales 210,225
12 Sobresueldos
122 Compensacion
1221 Compensacion por Gastos de Alimentacion 671,850
1222 Compensacion por horas extraordinarias 1,075,880
1225 Compensacion de servicios de seguridad 744,830
131 1311 Dietas en el pais 120,000
14 141 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
1411 Bonificaciones 16,054,154
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL
1511 Contribuciones al seguro de salud y riesgo laboral 1,037,906
1521 Contribuciones al seguro de pensiones 1,170,889
1531 Contribuciones al riesgo laboral 119,659
Total de servicios Personales 40,481,304
2 CONTRATACIONES DE SERVICIOS
21 Servicios Basicos
213 2131 Teléfono Local 189,220
214 2141 Telefax y Correo 2,857
215 2151 Servicios de Internet y television por Cable 165,965
216 2161 Electricidad 480,024

217 2171 Agua 9,240
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Residuos Solidos

Publicidad, impresion y encuadernacion
Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion

Viaticos

Viéticos dentro del pais

Pasajes

Alquiler y Rentas

Otros alquileres

Seguros

Seguro de personas

Servicios de pintura, higiene y embellecimiento
Mant y reparacion equipos de transporte, traccion y
Mantenimiento y reparacion equipos de oficina
Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevacion
Otros servicios no personales

Comisiones y gastos bancarios

Comisiones y gastos bancarios

Organizacion de eventos y festividades
Festividades

Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios juridicos

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Total de Gastos no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y productos agroforestales

Alimentos y bebidas para personas

Productos Medicinales

Productos de cuero, caucho y plastico

Llantas y Neumaticos

Combustibles, lubricantes, productos quimicos y conexos
Combustibles y lubricantes

Gasolina

Productos y utiles varios

Utiles de escritorio, oficina, informatica y ensefianza
Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos y utiles varios n.i.p

10,250

1,732,900
2,316

109,100
500

29,481

603,988

4,720

72,021

1,325

112,000

67,850

40,120

9,081

252,421
3,895,379

48,919
2,030

59,000

156,108

560,885
244,678
1,997
32,331



Total de Materiales y Suministros 1,105,948
TRANSPARENCIAS CORRIENTES
41 Transparencias corrientes al sector privado
4121 Ayudas y donaciones programadas hogares y personas 2,643,500
4122 Ayudas y donaciones Ocasionales hogares y personas 127,000
414 Becas y Viajes de estudios
4141 Becas Nacionales 973,277
416 Transferencias corrientes a Asociaciones sin fines de lucro y partidos politicos
4161 Trasf. Corrientes a asociaciones sin fines de lucro 2,970,000
42 Transferencias Corrientes al Gobierno General Nacional
4211 Aportaciones cirrientes al Poder Legislativo 100,000
TOTAL TRANSFERENCIA CORRIENTES 6,813,777
TRANSPARENCIAS DE CAPITAL
5121 Transferencias de Capital Asociaciones privadas sin fines de Lucro 583,599
54 Transparencia de capital empresas publicas no financieras
5411 Transparencia de capital empresas publicas no financieras para inversion 10,000,000
Total transferencias de capital 10,583,599
ACTIVOS NO FINANCIEROS
61 Mobiliario y Equipo
6111 Muebles de oficina y estanteria 26,110
6131 Equipos Computacional 23,010
Total de activos no financieros 49,120
EDIFICACIONES
71 Obras en Edificaciones
711 7111 Obras para edificacion residenciales (viviendas) 6,160,285
712 Obras para edificaciones no residencial
7151 Supervision Obras 158,703
Total de edificaciones 6,318,988
TOTAL DE EJECUTADO 69,248,115

Lie. Carlos Julio Subervi Carrasco

Enc. De Presupuesto



